

VESISTÖT JA MAAKUNNALLINEN KEHITTÄMINEN

Satakunnan asuttamiseen ovat vaikuttaneet keskeisesti mm. meri sekä Kokemäenjoki. Vesistöjen merkitys Satakunnalle onkin ilmaistu osuvasti Satakunnan Museon perusnäyttelyn nimessä ”Vesien sylistä Satakunnaksi”. Vesistöt herättävät myönteisiä tunteita, ovat tärkeä osa asumisviihtyisyyttä, virkistyskäyttöä ja maakunnan vetovoimaa. Vesistöt ovat tärkeitä myös elinkeinotoiminnan kannalta. Satakunnassa vesistöjä uhkaa kuitenkin rehevöityminen ja vesien tila on muuta maata heikompi.

Yhteinen tahtotila vesien tilan parantamiseksi on välittynyt maakunnallisiin asiakirjoihin

Aluekehitysviranomaisena Satakuntaliitto vastaa maakunnan yleisestä kehittämisestä, maakuntatasoisen alueiden käytön suunnittelusta sekä edunvalvonnasta. Päämääränä on hyvinvoiva, menestyvä ja kilpailukykyinen Satakunta. Yleistä kehittämistä koskevan veloitteen toteuttamiseksi Satakuntaliitto laatii yhteistyössä muiden maakunnan toimijoiden kanssa maakunnallista työtä ohjaavia asiakirjoja, joita ovat maakuntasuunnitelma, maakuntakaava, maakuntaohjelma, maakuntaohjelman toteuttamissuunnitelma sekä maakunnan yhteistyöasiakirja.

Yhteinen tahtotila vesien tilan parantamiseksi Satakunnassa on välittynyt maakunnallisiin suunnitelmiin sekä ohjelmiin ja tämä on vaikuttanut mm. alueellisten viranomaisten toimintaan sekä maakunnallisiin rahoitusmahdollisuuksiin. Tulevaisuus näyttää millaisen painoarvon vesistöasiat saavat tulevan EU-ohjelmakauden (2014–2020) sisällöissä ja toteutuksessa.

Satavesi-ohjelma vesistöyhteistyön kärkenä ja ylläpitäjänä Satakunnassa

Satakunnassa on tehty määrätietoista yhteistyötä vesien tilan parantamiseksi jo pitkään. Esimerkiksi Pyhäjärven suojelurahasto on edistänyt suojelutoimia Pyhäjärvellä jo vuodesta 1995 alkaen. Muualla Satakunnassa yhteistyö vesien tilan parantamiseksi aktivoitui EU-jäsenyyden, uusien rahoitusmahdollisuuksien sekä etenkin vuonna 2002 solmitun maakunnallisen vesien tilan parantamiseen tähtäävän yhteistyösopimuksen myötä. Hyvä esimerkki laajapohjaisesta yhteistyöstä on Selkämeren eteen tehty työ 2000-luvulla.

Satavesi tukee ja aktivoi kansalaisten, viranomaisten ja asiantuntijoiden yhteistyötä vesien tilan parantamiseksi. Toimiminen ja mukanaolo Satavesi-ohjelmassa perustuu vapaaehtoisuuteen, kumppanuuksiin ja verkostoihin. Tämä yhteistyö tukee lakisäateistä vesienhoidon suunnittelua ja toimeenpanoa Satakunnassa.

Vesistöt tärkeitä hyvinvoinnin kannalta

Työ vesien tilan parantamiseksi sekä yleensäkin vesien tilan nykyisen tason ylläpitäminen vaatii pitkäjänteistä työtä, koska myönteiset muutokset vesien tilassa näkyvät hitaasti. ELY-keskusten ohella Satakuntaliitolla ja kunnilla on tärkeä rooli verkostoitumisen ja käytännön tason yhteistyön edistämässä sekä rahoitusmahdollisuuksien järjestämisessä. Em. tahojen edustajien aktiivinen osallistuminen vesienhoidon yhteistyöhön on erityisen tärkeää, koska vapaaehtoistyön tukeminen on olennaista vesiensuojelun onnistumisen kannalta.

Puhtaat vedet ovatkin taloudellisen ja terveydellisen hyvinvoinnin perusta. Vesistöt ovat tärkeä osa maakunnallista kehittämistä Satakunnassa.

Ympäristöasiantuntija Anne Savola, Satakuntaliitto

anne.savola@satakunta.fi, www.satakuntaliitto.fi